



2025年2月28日

各位

会社名 川辺株式会社
代表者名 代表取締役社長 岡野 将之
(コード番号：8123 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役経営管理統括本部長
有田 二郎
電話 03-3352-7110

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である一広株式会社の2024年11月期の決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概要

- | | |
|--------------|----------------|
| (1) 名称 | 一広株式会社 |
| (2) 所在地 | 愛媛県今治市八町西4-1-6 |
| (3) 代表者の役職氏名 | 代表取締役社長 越智 康行 |
| (4) 事業の内容 | タオル・マスク製造企画販売業 |
| (5) 資本金 | 80百万円 |

2. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員状況

(1) 株式の所有者別状況

2024年11月30日現在

| 区 分 | 株 式 の 状 況 | | | | | | |
|--------------|---------------------|------|--------------|-------------|------------|------------|--------|
| | 政府及び 地方公共 団 体 | 金融機関 | 金融商品 取引業者 | その他の 法 人 | 外 国 法人等 | 個 人 その他 | 計 |
| 株 主 数 (人) | — | — | — | 1 | — | 9 | 10 |
| 所有株式数 (株) | — | — | — | 11,300 | — | 30,700 | 42,000 |
| 所有株式数の割合 (%) | — | — | — | 26.90 | — | 73.10 | 100.00 |

(2) 大株主の状況

2024年11月30日現在

| 氏名又は名称 | 住所 | 所有株主数 (株) | 発行済株式総数に 対する所有株式数 の 割 合 (%) |
|------------|---------------------------------|-----------|-----------------------------------|
| 越智 康行 | 東京都品川区 | 14,125 | 33.63 |
| 株式会社タオル美術館 | 東京都新宿区四谷 4-16-3 川辺新宿御苑前ビル 4階 | 11,300 | 26.90 |
| 越智 志乃 | 東京都品川区 | 5,645 | 13.44 |
| 計 | | 31,070 | 73.98 |

(3) 役員状況

男性5名 女性1名 (役員のうち女性の比率16.7%)

2024年11月30日現在

| 役 職 名 | 氏 名 | 所有株式数 (株) |
|---------|-------|-----------|
| 代表取締役会長 | 越智 逸宏 | 1,345 |
| 代表取締役社長 | 越智 康行 | 14,125 |
| 専務取締役 | 坂本 賢一 | — |
| 取締役 | 越智 久子 | — |
| 取締役 | 山内 淳 | — |
| 監査役 | 坂本 考弘 | — |
| 計 | | 15,470 |

3. 親会社等の財務諸表

貸借対照表

2024年11月30日現在

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|-----------|------------|-----------|------------|
| (資産の部) | | (負債の部) | |
| 流動資産 | 5,150,560 | 流動負債 | 7,194,194 |
| 現金及び預金 | 448,733 | 支払手形及び買掛金 | 282,043 |
| 受取手形及び売掛金 | 2,719,588 | 短期借入金 | 6,724,020 |
| たな卸資産 | 1,589,925 | その他 | 188,130 |
| その他 | 405,813 | 固定負債 | 2,229,081 |
| 貸倒引当金 | △13,500 | 負債合計 | 9,423,275 |
| 固定資産 | 9,716,047 | (純資産の部) | |
| 有形固定資産 | 2,040,777 | 株主資本 | 5,443,332 |
| 無形固定資産 | 844,659 | 資本金 | 80,000 |
| 投資その他の資産 | 6,830,610 | 資本剰余金 | 60,000 |
| 投資有価証券 | 1,696,718 | 利益剰余金 | 5,303,332 |
| 出資金 | 3,526,744 | 純資産合計 | 5,443,332 |
| その他 | 1,607,148 | 負債・純資産合計 | 14,866,608 |
| 資産合計 | 14,866,608 | | |

損益計算書

自 2023年12月1日

至 2024年11月30日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|--------------|-----------|
| 売上高 | 8,222,612 |
| 売上原価 | 5,640,669 |
| 売上総利益 | 2,581,943 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,008,615 |
| 営業利益 | 573,327 |
| 営業外収益 | 147,485 |
| 営業外費用 | 557,609 |
| 経常利益 | 163,204 |
| 特別利益 | 23,500 |
| 特別損失 | 15,849 |
| 税引前当期純利益 | 170,855 |
| 法人税・住民税及び事業税 | 19,530 |
| 当期純利益 | 151,324 |

以上